
Příloha č.1

Obecně závazná vyhláška města Nvřanv č. 5/2019 
o místním poplatku za využívání veřejného prostranství

1) Místnímu poplatku za užívání veřejné prostranství dle této obecně závazné vyhlášky města 
Nýřany podléhají:

a) Níže uvedené ulice v části Nýřany včetně souvisejících chodníků (včetně vjezdů do 
nemovitostí), veřejné zeleně, přilehlých parkovišť a ostatních veřejných prostranství 
dle § 34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o obcích):

Antonína Uxy 
Bedř. Smetany 
Dlouhá
Dr. Pavla Klementa
Generála Hoieky
Havířská
Havlíčkova
Horova
Hřbitovní
Humboldtka
Husova
Chodská
Jana Žižky
Jiráskova včetně východní ulice strany patřící do katastrálního území

Kamenný Újezd (od čp.148 k železniční zastávce Kamenný Újezd)
K Humboldtce
K. H. Máchy
Komenského
Krátká
Křižíkova
Květná
Levorova
Luční
Mánesova
Mexiko
Mikoláše Alše
Na Koupališti
Na Lazarce
Na Sklárně
Na Tesle
Nádražní
Nerudova
Nová
Osvobozených politických vězňů
Písečná
Pod Komůrkou
Polní
Savoy
Slunečná
Sokolovská
Stará čtvrt’
Střední
Sulkovská



Svatopluka Čecha
Školní
Šůlova
Tovární
Tyršova
U Mexika
U Ohrady
U Trati
Úzká
Vančurova
Vodární
Výhledy
Zahradní
Zdeňky Kadeřábkové 
Železniční
ulice spojující Benešovu třídu a Nádražní

b) Níže uvedená náměstí v části Nýřany včetně souvisejících chodníků (včetně vjezdu do 
nemovitostí), parkovišť, veřejné zeleně a ostatních ploch veřejného prostranství dle §
34 zákona o obcích:

Masarykovo náměstí 
Staročeské nám.

c) Chodníky (včetně vjezdů k nemovitostem), parkoviště, veřejná zeleň a ostatní plochy 
veřejného prostranství dle § 34 zákona o obcích související s ulicemi v části Nýřany

Benešova třída
Revoluční

Vlastní těleso průjezdního úseku sšinice č. 11/203 (Benešova třída a Revoluční) 
nepodléhají poplatku za užívání veřejného prostranství die této vyhlášky.

d) Veřejně přístupné prostory vlakového nádraží Nýřany a železniční zastávky Kamenný
Újezd

e) Hřbitov v Nýřanech včetně prostoru u smuteční síně

f) Sportovní areály:
TJ Dioss Nýřany 
Atletclub
Baník Kamenný Újezd 
Sokol Doubrava
hřiště Základní školy a mateřské škole Nýřany

g) Areál koupaliště v Nýřanech

h) Místní komunikace včetně silničního pozemku, a to:
> místní komunikace navazující na ulici Havlíčkovu ve směru na obec 

Úherce až na hranici katastrálních území města Nýřany
> místní komunikace navazující na ulici Havířskou ve směru na Pankrác až 

k odbočce na Pankrác
> místní komunikace navazující na ulici U trati (od železniční zastávky 

Kamenný Újezd) ve směru na Kamenný Újezd až po začátek Kamenného 
Újezda

i) Veřejná prostranství dle § 34 zákona o obcích mimo zalesněných a zemědělsky 
obdělávaných ploch v lokalitě Pankrác.
Poplatku za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky nepodléhá vlastní těleso 
silnice č. 111/18048 (včetně průjezdního úseku) procházející lokalitou Pankrác. Poplatku 
za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky však podléhají ulice, chodníky



(včetně vjezdů do nemovitosti), veřejná zeleň a ostatní plochy veřejného prostranství dle 
§ 34 zákona o ocích, které přiléhají k průjezdnímu úseku silnice č. 111/18048.

j) Veřejná prostranství dle § 34 zákona o obcích zakreslená červenou barvou v mapové 
příloze 1a - Nýřany této přílohy. Tímto není dotčeno znění odst. 1) písm. a) až i) 
této přílohy.

k) Veřejná prostranství dle § 34 zákona o obcích zakreslená červenou barvou v mapové 
příloze 1b - Doubrava této přílohy.
Poplatku za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky nepodléhá vlastní těleso 
silnice č. 111/18048 (včetně průjezdního úseku) procházející částí Doubrava. Poplatku 
za užívání veřejného prostranství však podléhají chodníky (včetně vjezdů do 
nemovitostí), veřejná zeleň a ostatní plochy veřejného prostranství dle § 34 zákona o 
obcích, které přiléhají k průjezdnímu úseku silnice č. 111/18048.

l) Veřejná prostranství dle § 34 zákona o obcích zakreslená červenou barvou v mapové 
příloze 1c - Kamenný Újezd a 1a - Nýřany této přílohy.
Poplatku za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky nepodléhá vlastní těleso 
silnice č. III/2034 (včetně průjezdního úseku) procházející částí Kamenný Újezd. 
Poplatku za užívání veřejného prostranství dle této vyhlášky však podléhají chodníky 
(včetně vjezdů do nemovitostí), veřejná zeleň a ostatní plochy veřejného prostranství 
dle § 34 zákona o obcích, které přiléhají k průjezdnímu úseku silnice č. III/2034.

2) Nedílnou součástí této přílohy jsou mapové přílohy 1a- Nýřany, 1b - Doubrava, 1c -
Kamenný Újezd.


